2025 年４月 28日

各 位

上 場 会 社 名 日 本 ギ ア 工 業 株 式 会 社

代 表 者 代表取締役社長 寺田 治夫

（コード番号  ６３５６ 東証スタンダード）

問合せ先責任者 取締役管理部長 林 秀樹

                （ＴＥＬ    ０３-６３６３-３１７０）

藤沢工場の耐震工事に関するお知らせ

当社は、2025 年４月 28 日開催の取締役会において下記のとおり藤沢工場の耐震工事について
実施することを、決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．取得理由
当社の藤沢工場は昭和 43 年に建築し長年にわたり生産拠点として現在もこの場所で、各種製品を

製造しております。藤沢工場は築 5７年が経過し老朽化に伴い、近年各地で大規模な地震災害が起
きていることから、これらの災害を想定した BCP を含め、従業員の安全及び生産拠点の確保のため大規
模な耐震工事及び補強工事をすることといたしました。

２．取得資産の概要
① 所在地 神奈川県藤沢市桐原町７番地
② 総投資額 １,４８０百万円（概算）
③ 資金計画 自己資金または借入金等

３．取得の日程
①着工予定 2025 年 11 月以降
②完了予定 2027 年 12 月以降

４．今後の見通し
 当期以降の業績への影響は軽微でありますが、今後開示すべき事項が生じた場合には、速やかに開
示いたします。

以上